propria manu scripsi E g o rus/somanno. Ego petro clerico Ego I o p -

panus unde ad cuatelam dicti Monasteru. Ego qui supra angelus 

puplicus venusii notarius predictum Instrumentum vid i legi et de 

verbo ad verbum transcripsi et autentica/vi de mandato iudicis 

supradicti et ego idem iudex et nos subscripti testes illud duximus 

nostris subscriptionibus roborandum. Quod scripsi Ego Idem A n 

gelus puplicus Venusii Notarius quia presens / interfui et meo signo 

signavi. 

f Ego Achillesius Iudex Venusinus. 

f Ego Mauro casavinia testis sum. 

t Ego Magister Robertus de ripacandida medicus testis sum. 

f Ego intrelus de fatili testis sum. 

P E R G A M E N A X X V I . - A n . 1261. Novembre . Ind . I V . - Venosa. 

I . — Dim. cm. 17% X 16y2. Linee 16. Vecchia numer. 18. Pubbli

cata con lievi varianti da G. Fortunato in « Riccardo da Venosa » , 

pag. 106. 

I I . —• Nifo abate del monastero di 8. Nicola di Morbano alla pre

senza di Riccardo da Forenza, giudice a Venosa, loca a Pasquale 

de Cefilo un orto presso S. Nicola de Rotundis. 

I I I . — Nifo abate di S. Nicola di Morbano ; Riccardo da Forenza 

giudice a Venosa ; Palagano de Cefilo notaro di Venosa ; avvo

cato Tsrael de Misaele ; Pasquale de Cefilo ; Germana moglie 

del defunto Egidio di 8. Marco ; Roberto de Amico ; Nicola 

Greci ; ; Giovanni Magnani. 

f Anno ab Incarnatione domini nostri ihesu Xristi Millesimo 

ducentesimo sexagesimo primo. Regnante domno nostro Manfredo 

dei gratia Regni / Sicbie Gloriosissimo rege. Regni vero eius anno 

tertio feliciter amen. Mense Novembris quarte indictionis. Nos Nifus 

dei gratia bumilis / abbas Monasteru sacti Nicolai de Morbano intus 

in civitate Venusb in presencia Riccardi ipsius civitatis Regu iudicis 

palagani de CepMlo puplici eiusdem terre / notarii et testium sub-

sriptorum astante meeum in toto huius scripti tenore prò advocato 

Ysrael de misaele de vohmtate et consensu totius c o n v e n t a preno

minati / monasterii nostri concedimus et locamus tibi pascali de 

cephilo ortum unum in vita tua quem predictum monasterium habet 

in civitate Venusb in ripam prope sanctum / Nicolaum de Eitundis 

cum introitibus et exitibus suis et cum omnibus suis iuribus perti-

nentibus est autem predictus ortus bus finibus congiratus. A parte 

orientis extra / sepem et fossatum est via puplica et inde est introitus 

et exitus eius. A parte meridiei extra sepem et fossatum est via 

puplica. A parte occidentis a media sepe est ortus Germane / uxoris 

quondam egidii de sancto marco. A parte septemtrionis a media 

sepe est ortus episcopu Venusini. Sic denique denotatum predictum 

ortum quabter ipsam congiravimus / Voluntarie conceximus et 

locavimus tibi predicto pascali ad babendum possidendum et facien 

dum in eo quod volueris dum visseris sine nostra nostrorumque sub

cesso/rum ac fratum nostrorum contradictione seu requisicione 

preter quod de orto ipso ab bodierno in antea dum visseris in festo 

sancti martini annualiter redideris / medietatem unius libre cere 

nostro Monasterio nominato. E t ut nostra concessio sive locatio 

robur obtineat firmitatis de predictis omnibus fieri feci/mus duo 

consimiba instrumenta per manus predicti palagani puplici Venusb 

Notarii . U t unum eorum penes te remaneat ad tui cautelam et 

abud remaneat / nostro monasterio nominato. Memoramus eciam 

coram predicto Iudice Notar io et testibus subnotatis ut post mortem 

tuam dictus ortus ad manus / dicti nostri monasteru deveniat in-

stanter. Unde ad cautelam tui et monasteru sepedicti subscriptioni-

bus nostrorum qui supra abbatis Iudicis signo eiusdem / Notarii 

ac nostrorum fratrum subscriptionibus et aborum subscriptorum 

testium instrumenta ipsa fecimus robborare. Quod in presens abud 

scripsi ego p renomina ta palaga/nus de cepbilo pupbcus Venusu 

Notarius quia presens Interfui et meo signo signavi. 

f Eiccardus de florencia Regalis Venusu iudex. 

t Signum Crucis proprie manus Robbert i de Amico . 

t Signum crucis proprie manus Nicolay greci. 

t Signum crucis proprie manus Iohannis Magnani. 

N . X X I I I . B O L L A D I U E B A N O I V (Giac. Pantaléon). A n . 1261. 

Marzo 17. Viterbo. 

I . — «Ex Archiv. Vatic. Voi. 26. Fol. 15*. Ep. 64. Bulla Urbani 

pape IV. D. Viterbi XVI. Kal. aprilis. Anno primo » . 

I I . —• La Chiesa di 8. Martino e il Monastero di s. Nicola di Mor

bano di Venosa vengono con i loro beni incorporati al Convento 

di 8, Maria di Grotta Ferrata. 

I I I . — 8. Nicola di Morbano. 8. Martino. Grotta Ferrata. 

PP. pp. Urbano IV, Alessandro IV. - Vescovo di Melfi. 

Abbat i et conventui monasterii Sancte Marie de Cripta 

Ferrata ad Romanam ecclesiam nullo medio pertinentis, ordinis 

Sancti Basini. Oblata nobis vestra petitio continebat, quod cum. . . . 

quondam abbas et monachi monasterii Grecorum Sancti Nicolai de 

Morbano, Benusine diocesis, se ac idem monasterium Sancti Nicolai , 

et ecclesiam Sancti Martini Venusinam ad ipsum monasterium Sancti 

Nicolai pieno iure spectantem , que ad Bomanam ecclesiam nullo